

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA  
Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia - SOPH

**RELATÓRIO**

Relatório de Inventário de Estoque - Posição em 31 de Dezembro de 2023				
QUANT	UND	MATERIAL	UNITÁRIO	TOTAL
142,00	UN	CAPA DE PROCES EM CARTOL PLASTIF LOGO PORTO	2,90	411,80
3,00	UN	COLCHETE Nº 8	3,80	11,40
14,00	UN	COLCHETE Nº 10	4,10	57,40
12,00	UN	COLCHETE Nº 15	3,38	40,56
193,00	UN	ENVELOPE BRANCO OFICIO A4 MEDIO	0,10	19,30
375,00	UN	ENVELOPE BRANCO 22 X 11	0,17	63,75
4,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO	0,70	2,80
12,00	UN	FIO BARBANTE DE ALGODÃO	0,61	7,32
33,00	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO	10,00	330,00
25,00	UN	PASTA COM GRAMPO PLASTICO	1,65	41,25
6,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL DIVERSOS	44,50	267,00
84,00	UN	ENVELOPE BRANCO LOGO PORTO	0,12	10,08
15,00	UN	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO COLORIDA	0,29	4,35
3,00	UN	PAPEL TERMICO ROLO	3,09	9,27
6,00	UN	ANOTE E COLE 76X102 GRANDE	2,38	14,28
59,00	UN	CAIXA ARQUIVO PLASTICO AMARELA VERDE PRETA	3,00	177,00
26,00	UN	BOBINA TERMICA 57MM CUPOM FISCAL BALANÇA	27,00	702,00
2,00	UN	BOBINA TERMICA 57 MM X 300 M (PONTO)	27,00	54,00
72,00	PCT	COPO DESCARTAVEL 50 ML L NORTH	1,34	96,48
1,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	4,14	4,14
12,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/12	5,20	62,40
5,00	UN	LIVRO PROTOCOLO PQ100 F	8,34	41,70
22,00	UN	NOTE FIX 38X50 PEQUENO	4,90	107,80
111,00	UN	PASTA SUSPENSÃO EM PLASTICO	2,96	328,56
135,00	UN	PASTA PORTO LOGO	2,96	399,60
1,00	UN	GRAMPEADOR 23/6 A 23/24 HOLANDA PAPELARIA	0,73	0,73
1,00	UN	LIVRO DE ATAS 100 FOLHAS HOLANDA PAPELARIA	9,00	9,00
2,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE (NAO RECARREGAVEL) TCC DE A. FERREIRA	1,16	2,32
8,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TCC DE A. FERREIRA	1,16	9,28
53,00	CX	CLIPS TAMANHO 8/0 TCC DE A. FERREIRA	1,47	77,91
4,00	CX	CLIPS 1/0 COM 100 UNID	1,49	5,96
3,00	CX	CLIPS 2/0 COM 100 UNID	1,49	4,47
3,00	CX	CLIPS 3/0 50 UNID	1,35	4,05
15,00	CX	CLIPS 4/0 COM 50 UNID	1,38	20,70
17,00	UN	TECLADO USB MULTIMIDIA QUALITY ATACADO EIRELI EPP	44,00	748,00
28,00	UN	PILHA ALCALINA AA MAXPRINT RBR COMERCIAL	15,30	428,40
5,00	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL MESA 100 FL'S ADECK RBR COMERCIAL	91,60	458,00
10,00	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 PRETO DAGEAL	6,32	63,20
3,00	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO DAGEAL	6,38	19,14
33,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIIONDA AMARELO DAGEAL	10,00	330,00
5,00	UN	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICA TRIPLA CRISTAL DAGEAL	60,50	302,50
23,00	UN	CANETA MARCA CD E DVD PRETO DAGEAL	3,97	91,31
13,00	UN	CANETA MARCA TEXTO ROSA DAGEAL	2,14	27,82
14,00	UN	CANETA MARCA TEXTO VERMELHO DAGEAL	2,23	31,22
6,00	UN	CANETA MARCA TEXTO VERDE DAGEAL	2,35	14,10
4,00	UN	COLA BRANCA 90 G DAGEAL	2,32	9,28
5,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO DAGEAL	2,79	13,95
90,00	PCT	ENVELOPE KRAFT DAGEAL	0,20	18,14
12,00	UN	ESTILETE LARGO 18 MM DAGEAL	4,16	49,92
29,00	UN	FITA ADESIVA VERDE DAGEAL	1,34	38,86

138,00	UN	FITA ADESIVA LARGA DAGEAL	5,27	727,26
8,00	UN	FITA DUPLA FACE	10,00	80,00
5,00	UN	FLANELA DAGEAL	3,07	15,35
60,00	CX	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO DAGEAL	3,87	232,20
93,00	UN	LAPIS PRETO DAGEAL	1,43	132,99
25,00	UN	MOUSE OPTICO USB DAGEAL	28,49	712,25
194,00	UN	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO CRISTAL DAGEAL	3,71	719,74
17,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO PRETO DAGEAL	2,69	45,73
16,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO AZUL DAGEAL	2,99	47,84
36,00	UN	REFIL COLA QUENTE GROSSA DAGEAL	2,32	83,52
13,00	UN	REGUA ALUMINIO DAGRAL	5,64	73,32
2,00	UN	TINTA PARA CARIMBO PRETO DAGEAL	4,96	9,92
17,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERMELHO DAGEAL	2,69	45,73
10,00	UN	XICARA CAFE C/ PIRES	14,43	144,30
8,00	UN	Apoio de Punho Ergonomico para Mouse em GEL	14,10	112,80
5,00	UND	DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO : REGRAVÁVEL /DVD-RW , CAP. DVD ROM: 4,7GB	3,44	17,20
21,00	UND	LIVRO ATA, CARACTERÍSTICAS: 100 FOLHAS CAPA DURA, COR PRETA, DIM. 210MMX310MM	19,10	401,10
30,00	UND	CLIPS, MATERIAL: METAL , TRATAMENTO SUPERFICIAL : NIQUELADO TAM. Nº.8/0 CX C/25 UND	3,55	106,50
15,00	UND	PRANCHETA ESCOLAR , MATERIAL : POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM MOLA DE PRESSÃO 340X240X40MM	15,54	233,10
26,00	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TIPO: PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	3,88	100,88
25,00	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO , TIPO : PARA QUADRO BRANCO; COR VERMELHO	4,32	108,00
26,00	Emb	PILHA , TAM. GRANDE MODELO D	42,76	1.111,76
1,00	Emb	LÂMINA , PARA ESTILETE ,18MM ESTOJOS COM 10 LÂMINA	2,79	2,79
17,00	UND	FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE , LARG. 12MM, COMPRIMENTO 50M	2,01	34,17
1,00	UND	APLICADOR DE COLA PISTOLA, GROSSA 110/220V DE 40W	27,02	27,02
76,00	UND	PASTA COM ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO COM ELÁSTICO NA COR DA PASTA MED. 335X245MMX DORSO : 17MM , COR CRISTAL	4,15	315,40
2,00	PCT	ELÁSTICO, DE LÁTEX Nº. 18 COR AMARELO	14,08	28,16
100,00	UND	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO OLIMED UND	0,21	21,00
2,00	Mil	PASTA Med. 31 cm x 44 cm aberta, Com 4/4 CORES capa e contracapa Papel tríplice ou couche 250g.	950,00	1.900,00
1,00	UN	AGUA MINERAL MINALINDA 20L	7,18	7,18
156,00	UN	AGUA MINERAL MINALINDA 500ML	0,83	129,48
201,00	UN	COPO DESC CRISTALCOPO 180ML TRANSP 1X100	3,81	765,81
25,00	UND	Elemento filtrante (REFIL) a base de carvão ativado e prata coloidal	103,00	2.575,00
5,00	UN	LIXEIRA 30L BRANCO C/PEDAL INJEPLASTEC 191	63,25	316,25
5,00	PC	LIXEIRA 40L BRANCA C/PEDAL JAGUAR 1793	66,67	333,35
68,00	PC	CAFE EM PO 500G - BRASILEIRO	15,30	1.040,40
5,00	UND	FACA P/COZINHA 7 CHURRASCO BRANCO 1X1	27,00	135,00
3,00	UND	PANELUX FRIGIDEIRA FRANCESA 20CM AA CEREJA MAGNIFIC	38,00	114,00
80,00	CXA	PRATO DESC 18CM 50X10 CRISTALCOPO	3,43	274,40
94,00	UND	PRATO DESC 21CM 1X10 CRISTALCOPO	3,90	366,60
19,00	UN	CALCULADORA DE MESA DE DIGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA PILHA AA, MARCA: YINS PAPPER	20,01	380,19
10,00	UN	BANDEJA PARA EXPEDIENTE, EM ACRILICO COR FUME, DIMEN. 25X35X4CM COM 01 REPAR. MARCA: WALEU	29,65	296,50
15,00	UN	PLACA DE ISOPOR EPS 5MM100X50CM	4,46	66,90
7,00	UN	GARRAFA TERMICA INOX 1.8L INVICTA AIR POT SLIM	121,22	848,54
350,00	UND	COMPACTOR CANETA ECONOMIC 1X1 AZUL	0,58	203,00
150,00	UND	COMPACTOR CANETA ECONOMIC 1X1 PRETA	0,58	87,00
50,00	UND	COMPACTOR CANETA ECONOMIC 1X1 VERMELHA	0,58	29,00
29,00	UND	GRAFITE 0.7MM BRW 1X1 - CF0701	0,68	19,72
9,00	CXA	LUVA VINIFLEX DESC. TAM M C/100 VA BENE	18,91	170,19
30,00	CRT	OUROLUX PILHA ALCAL PALITO AAA 1X4UN ( CX 50 CARTELAS )	6,50	195,00
20,00	UND	PINCEL ATOMICO PRETO 1X1 BRW	1,82	36,40
3,00	UN	CARGA DE GAS GLP P20	173,00	519,00
2,00	UN	RECARGA DE GAS 13 KG	109,48	218,96
27,00	UN	AGUA MINERAL MINALINDA 20L	5,39	145,53
<b>TOTAL GERAL =&gt;</b>				<b>22.905,93</b>

Porto Velho(RO), 31 de Dezembro de 2023

FERNANDO CÉSAR RAMOS PARENTE

CPF nº \*\*\*.602.987-\*\*

Diretor Presidente

---

CARLOS LOPES SILVA  
CPF nº \*\*\*.396.277-\*\*  
Diretor Administrativo e Financeiro

---

---

MARIVALDO VAZ RODRIGUES  
CPF nº \*\*\*.242.392-\*\*  
Contador CRC nº 003309/O-0

---



Documento assinado eletronicamente por **MARIVALDO VAZ RODRIGUES**, **Chefe de Unidade**, em 16/04/2024, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.](#)



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Lopes Silva**, **Diretor(a)**, em 16/04/2024, às 12:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.](#)



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO CESAR RAMOS PARENTE**, **Presidente**, em 17/04/2024, às 09:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0047807752** e o código CRC **6A0DF67A**.